
                                                                

                                              

Area   Patrimonio
                          Servizio  Politiche per la Casa

    
DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE

 N.   366    DEL    29 .07.2020

OGGETTO:avviso regionale per il “Sostegno al fitto  delle abitazioni principali per situazioni di 
                     emergenza socio-economica”-  modifica in via di autotutela della graduatoria 
                      approvata con  disposizione n. 342/2020.

                            Piazza Cavour 42- 80137 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7958314 ·A/C
    servizio.politicheperlacasa@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

1



Premesso che :
con disposizione dirigenziale n. 342 del 1.7.2020  è stata approvata al graduatoria  afferente
all'avviso regionale per il  “Sostegno al fitto  delle abitazioni principali per situazioni di
emergenza socio-economica”   suddivisa in due  elenchi: elenco A) composto da n.  4.053
soggetti ammessi al contributo  ed elenco B) composto da n. 1786  soggetti non ammessi al
contributo, ed è   stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Napoli.

Atteso che:
a  seguito di   numerosissime  richieste  di chiarimenti prevenute tramite e mail, pec o per le
vie brevi  nelle giornate di ricezione del pubblico, come si evince dalla relazione istruttoria
PG 516789 del 29.07.2020    del responsabile del procedimento dott.ssa  Laura Russo,  è
emerso che: 
1) la  domanda  della   sig.ra   Barone  Annamaria   Rosaria  nata  il   7.2.1962  è  stata
erroneamente   inserita tra le  non ammesse al contributo in quanto è risultata  completa della
documentazione necessaria;
2) vi è  una variazione dell'importo del canone mensile da €.280 a € 380 riferito alla
domanda  della sig.ra Rozdolska Aelita - posizione n. 2122 della graduatoria delle domande
ammesse al contributo;

Ritenuto  che
in via di autotutela, è necessario  modificare la graduatoria approvata con  disposizione n.
342/2020 limitatamente all'inserimento della sig.ra Barone tra i soggetti ammessi (pos.353)
al contributo   e nel contempo  all'eliminazione della stessa dai soggetti non ammessi nonché
variare l'importo  del canone mensile riferito al  Rozdolska  posizionata tra gli ammessi  al n.
2122;

Ritenuto altresì, 
di assolvere agli adempimenti previsti in materia di pubblicità mediante la pubblicazione sul
sito istituzionale del Comune di Napoli  sia all'albo pretorio che nell'area  tematica “politiche
per la casa”- “sez.”contributi.

Visti
-  l'art. 107 del TUEL 267/2000 
-  il Decreto Direttoriale  n.45 del 23.04.2020  della Regione Campania         

                                                  
                                                      DISPONE

per tutto quanto riportato in narrativa  che integralmente si riporta:

1) modificare  in  via  di  autotutela  la  graduatoria  approvata  con  disposizione  n.  342/2020
limitatamente all'inserimento della sig.ra Barone Annamaria  Rosaria, nata il 7.2.1962, tra i
soggetti ammessi al contributo  e nel contempo  all'eliminazione della stessa dai soggetti non
ammessi;

2)  variare l'importo  del canone mensile riferito alla sig.ra Rozdolska Aelita nata il 2.12.1986
posizionata tra gli ammessi  al n. 2122.

3) Precisare che la graduatoria così modificata è suddivisa in  due elenchi: elenco A) composto
da n. 4.054  soggetti ammessi al contributo  ed   elenco B)  composto da n. 1.785 soggetti
non ammessi al contributo, che  entrambi  vengono  allegati al presente atto  per costituirne
parte integrante e sostanziale;

                            Piazza Cavour 42- 80137 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7958314 ·A/C
    servizio.politicheperlacasa@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

2



4) pubblicare il presente atto  all'albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Napoli
nell'area tematica “politiche per la casa”- “sez.”contributi”

5) confermare tutto quanto riportato nelle precenti disposizioni n. 329/2020 e 342/2020.
Il dirigente,  in relazione al presente provvedimento, attesta che: 
• l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza nell'azione amministrativa e
contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio comunale del 28-
02-2013 n. 4; 
•  ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché dagli artt. 7 e 9 del
Codice di Comportamento dell'Ente, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse che
ne impediscono l'adozione o di  situazioni di potenziale conflitto di interessi  che impongono l'obbligo di
segnalazione. 
                                                                                                    Sottoscritta digitalmente
                                                                                  il Dirigente del Servizio Politiche per la Casa
                                                                                                    col.Agliata dott.ssa Antonietta

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lg 82/2000  

                            Piazza Cavour 42- 80137 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7958314 ·A/C
    servizio.politicheperlacasa@comune.napoli.it · www.comune.napoli.it

3


		2020-07-30T08:21:07+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




